Le fardeau économique de la maladie au Canada
2010 - Canada - 0 a 14 - Tous les colts

Certaines maladies infectieuses et parasitaires

Autres maladies infectieuses
Clostridium difficile
Diarrhoea and gastroenteritis
of presumed infectious origin
Infections dont le mode de
transmission est
essentiellement sexuel
Infections intestinales
bactA©riennes sauf la
diarrhA©e et C. diff.
Maladies dues au virus de
limmunodA©ficience
humaine [VIH]

SepticA©mie

Tuberculose

Totaux pour les Certaines
maladies infectieuses et
parasitaires ci-dessus

Tumeurs

Autres tumeurs malignes
Autres tumeurs malignes de
la peau

Carcinome in situ
LA©iomyome de I'utAGrus
LeucA©mie

Lymphome non hodgkinien
Maladie de Hodgkin
MA®©lanome malin de la
peau

MyA®©lome multiple
Tumeur bA©nigne de
siA"ges autres et non
prA©cisA©s

Tumeur bA©nigne du cA’lon,
du rectum, de l'anus
Tumeur maligne de
l'encA©phale

Tumeur maligne de
I'estomac

Tumeur maligne de l'ovaire
Tumeur maligne de I'utA©rus
- Autre

Tumeur maligne de
I'A“sophage

Homme
Colt

82 929 495
510599
36 230 508

1034 342

13 019 349

154 331

13 402 881
973724
148 255 229

18 516 516
135553

448 995

2 096

29 405 516
4 738 826
2 455 393
142 562
1384

43 177 345
399 615

13 147 553

112 290

2272

4108

Femme
Colt

81 088 426
578 560
29 929 030

857 404

12 066 810

297 377

10 116 253
513120
135 446 983

16 667 337
279 649

556 989
31551

25 895 898
3107 066
1657 469
62 124

8 956

42 125 315
237 837

12 261 384

59 971

499 085
328 248

309

Total
Colt

164 017 921
1089 160
66 159 539

1891 746

25086 159

451 708

23519 134
1486 844
283702 212

35183 853
415 202

1 005 984
33 648
55301 414
7 845 892
4112 862
204 686

10 340

85 302 660
637 452

25 408 937

172 260

499 085
330 520

4417



Tumeur maligne de la
prostate

Tumeur maligne de la
thyroA de

Tumeur maligne de la
trachA©e, des bronches et
du poumon

Tumeur maligne de la vessie
Tumeur maligne du col de
I'utA©rus

Tumeur maligne du cA’lon,
rectum, et anus

Tumeur maligne du foie
Tumeur maligne du larynx
Tumeur maligne du
pancrA©as

Tumeur maligne du rein
Tumeur maligne du sein
Tumeur maligne du testicule
Tumeurs malignes de la
IA"vre, de la cavitA© buccale
et du pharynx

Totaux pour les Tumeurs
ci-dessus

Maladies du sang et des organes hA©matopoA ACtiques et certains troubles du systA 'me immunitaire

AnA®©mies par carence en
fer

Autres anA©mies
nutritionnelles

Autres maladies du sang et
des organes

hA©matopoA AGtiques et
certaines anomalies du
systA"'me immunitair
Totaux pour les Maladies
du sang et des organes
hA©matopoA Actiques et
certains troubles du
systA'me immunitaire
ci-dessus

215023

356 730

351 415

117 767

1913

132 654

2 049 694

7 487

109 755

1286 793

1730

516 256
136 451

117 973 691

3538 045

12 478 249

27 316 887

43 333 181

241

509 582

144 636

156 691

11 158

172 707

166 918

6 140

79 343

2369 774

34 540

188
318 934

107 750 040

3 385 063

9434 768

16 691 661

29511 492

Maladies endocriniennes, nutritionnelles et mA©taboliques

Autres maladies des glandes
endocrines, carences
nutritionnelles et anomalies
du mA®tabolisme,

DiabAte sucrA©

Totaux pour les Maladies
endocriniennes,
nutritionnelles et
mActaboliques ci-dessus

39 585 364

39 146 964
78 732 328

34 390 319

44 701 065
79 091 384

215 263

866 311

496 051

274 458

13071

305 361

2216612

13 627

189 098

3 656 567

36 270

516 444
455 384

225723731

6 923 108

21913017

44 008 547

72 844 672

73 975 683

83 848 029
157 823 712



Troubles mentaux et du comportement

Autres troubles mentaux 470 927 540
DA©mence 61 832
SchizophrA®©nie, trouble 18 657 610
schizotypique et troubles

dAClirants

Troubles de I'humeur 23 785 545
[affectifs]

Troubles mentaux et du 1870 460

comportement [iA©s A

['utilisation d'alcool

Troubles mentaux et du 16 509 200
comportement liAGs A

l'utilisation d'autres

substances psycho-actives

Totaux pour les Troubles 531812 187
mentaux et du

comportement ci-dessus

Maladies du systA"me nerveux
Accidents ischA©miques 237 017
cA©rA©braux transitoires et
syndromes apparentA©s

Autres affections du 84 744 242
systA'me nerveux

Epilepsie 22 553 867
Maladie d'Alzheimer 81 546
Maladie de Parkinson et 143 816
syndrome parkinsonien

secondaire

MA®ningite bactACrienne 4 885 684
MA®ningite due A des 2079 810
causes autres et non

prA©cisA©es

Migraine 2 640 668
SclA©rose en plaques 143 473

Totaux pour les Maladies 117 510 123
du systA"me nerveux
ci-dessus

Maladies de I'A“il et de ses annexes
Autres affections de 'A“ilet 108 180 126
de ses annexes

Cataracte 3310987
Totaux pour les Maladies 111491 113
de I'A“il et de ses annexes

ci-dessus

Maladies de l'oreille et de I'apophyse mastoA de

Autres affections de l'oreille 32 384 337
et de I'apophyse mastoA de

Perte de l'audition 12 697 119
Rougeole 140 455 545

251 444 500

8 306

9853171

38 525 197

2186 502

7 146 549

309 164 225

189 094

66 338 595
20 721 376

91 464
4924

2774 561
1034 501

3755184
182 298
95 091 996

104 266 997

2424 929
106 691 926

26 819 671

12 118 894
101 168 101

722 372 041

70 138

28 510 780

62 310 742

4 056 962

23 655 749

840 976 412

426 110

151 082 837
43 275 242

173010
148 740

7 660 245
3114311

6 395 853
325771
212 602 119

212 447 123

5735916
218 183 039

59 204 008

24 816 012
241 623 646



Totaux pour les Maladies

de l'oreille et de I'apophyse

mastoA de ci-dessus

185 537 001

Maladies de I'appareil circulatoire

Accident vasculaire
cA©rA©bral aigu, mais mal
dAofini

1008 275

Affection cardiopulmonaire et 2 651 966

maladies de la circulation
pulmonaire

Angine de poitrine
AthA©rosclAGrose

Autres cardiopathies
ischA©miques aiguA«s
Autres maladies
cA©rA©brovasculaires
Autres maladies
hypertensives

Autres troubles de I'appareil
circulatoire

HA©morragie
intracAG©rACbrale
HA©morragie
sous-arachnoA dienne
Hypertension essentielle
Infarctus aigu du myocarde
Infarctus cA©rA©bral
Insuffisance cardiaque
Trouble de la conduction et
arythmies cardiaques
Varices des membres
infACrieurs

Totaux pour les Maladies
de I'appareil circulatoire
ci-dessus

39 523

65 436

1752 782

1216 985

1014 039

35199914

1492 988

744 144

1499 747

84 704

1156 647

1652 887

13 083 604

6 576 690

69 240 331

Maladies de I'appareil respiratoire

Asthme

Autres affections aiguA«s
des voies respiratoires
infAGrieures

Autres affections aiguA«s
des voies respiratoires
supACrieures

Autres maladies de l'appareil
respiratoire

Autres maladies des voies
respiratoires supA©rieures
Bronchectasie

Grippe

Maladie pulmonaire
obstructive chronique

233 485 586
67 134 841

111 409 490

56 244 193

97 286 697

38 327 392

7594 077
971 513

140 106 665

1112938

3 486 257

16 043

17 732

484 643

865 524

560 664

30 074 841

1188 352

1061 901

1 260 842

85 637

1 048 289

2 588 909

10 331 868

7 318 880

61 503 321

160 096 677
48 212 961

97 923 498

43 250 724

71793 279

26471164

5891 002
506 407

325 643 666

2121213

6 138 223

55 566

83 168

2237425

2082 509

1574704

65 274 756

2681 340

1 806 045

2760 588

170 341

2204 936

4 241 796

23415473

13 895 570

130 743 653

393 582 264
115 347 802

209 332 987

99 494 916

169 079 976

64 798 556

13 485 079
1477 920



Maladies chroniques des 82034 171
amygdales et des

vA©gAGtations

adA©noA des

Pneumonie 68 589 869
Totaux pour les Maladies 763 077 830
de I'appareil respiratoire

ci-dessus

Maladies de I'appareil digestif

Autres gastro-entAGCrites et 4 476 338
colites non infectieuses

Autres hernies abdominales 9 713 577
Autres maladies de l'appareil 0

digestif
Autres maladies de l'intestin 22 580 237
Autres maladies de la 9161074

cavitA© buccale, des

glandes salivaires et des

maxillaires

Autres maladies de la 2072939
vA®©sicule biliaire et des

voies biliaires

Autres maladies du foie 2 176 559
CholAclithiase 1785 334
Diverticulose de l'intestin 91 085
Dyspepsie et autres 11 070 364
maladies de I'estomac et du

duodA©num

Fibrose et cirrhose du foie 7 990 004
Hernie inguinale 30 845 856
lIA©us paralytique et 7720 763
occlusion intestinale sans

hernie

Maladie alcoolique du foie 25094
Maladie de Crohn et 11 387 362

Recto-colite hA©morragique
[colite ulcA©reuse]

Maladies de l'anus et du 6 015 932
rectum

Maladies de I'appendice 36 549 236
Maladies de I'A“sophage 13 422 536

Maladies des dents et des 206 094 582
structures de soutien

Maladies du pancrA©as 45 154 444
UlcA're digestif 708 324
Totaux pour les Maladies 429 041 639
de lI'appareil digestif

ci-dessus

82472710

52786 118
589 404 539

3999621

8877772
0

24 679 111
8 599 393

1736 600

7942 113
1624 455
95 449

13 960 243

6 355 801
8 048 893
4 654 893

43 539
9 345 640

3691 382

25 048 228
9 883 353
182 351 002

41 890 859
942 461
363 770 808

Maladies de la peau et du tissu cellulaire sous-cutanA©

164 506 881

121 375 987

1352 482 369

8 475 959

18 591 349
0

47 259 348
17 760 467

3 809 539

10118 672
3409 789
186 533
25 030 607

14 345 805
38 894 749
12 375 656

68 633
20 733 002

9707 314

61 597 463
23 305 889
388 445 584

87 045 302
1650 785
792 812 447



Autres affections de la peau 47 314 766
et du tissu cellulaire

sous-cutanA©

Dermatoses, eczA©mas, et 67 386 015
IAG©sions

papulo-squameuses

Infections de la peau et du 31131535
tissu cellulaire sous-cutanA©

Totaux pour les Maladies 145 832 317
de la peau et du tissu

cellulaire sous-cutanA©

ci-dessus

Maladies du systA 'me ostA©o-articulaire, des muscles et du tissu conjonctif

Affections des tissus mous 15 418 278
Affections dissA©@minAGes 4 612 640
du tissu conjonctif

Arthrite rhumatoA de 263 629
Atteinte d'un disque 266 450
intervertAG©bral

Autres arthropathies 25528 203
Autres arthroses 242 410

Autres maladies du systA'me 25 259 306
ostA©o-articulaire, des

muscles et du tissu conjoncti

Coxarthrose [arthrose de la | 72 827

hanche]
Dorsalgies 2 397 803
Dorsopathies et 11 227 316

spondylopathies
Gonarthrose [arthrose du 64 428

genou]

Goutte 7 256
LA®sion interne du genou 13 080 823
OstA©oporose 762 682

Totaux pour les Maladies 99 204 051
du systA'me

ostA©o-articulaire, des

muscles et du tissu

conjonctif ci-dessus

Maladies de I'appareil gA©nito-urinaire

Affections du sein 3546 917
Affections inflammatoires 31709

des organes pelviens de la

femme

Autres affections de 1863 882
l'appareil gA©nito-urinaire

Autres affections de 23 666 638
l'appareil urinaire

Autres affections des 88 417 616

organes gA®©nitaux de
I'homme

44 236 074

67 336 921

25127 324

136 700 319

16 026 395
5774900

434 146
245 128

28 760 672

197 588

18 092 161

108 469

1 946 569
19 589 987

83 241
7 558
16 661 288

461 036
108 389 137

3876 144

4482 736

10 411 900

43 371 968

26 444

91 550 840

134 722 936

56 258 859

282 532 635

31444 673
10 387 540

697 775
511578

54 288 875

439 998

43 351 467

181 295

4344 373
30 817 303

147 668
14 814
29742 111

1223718
207 593 188

7 423 062

4514 445

12 275 782

67 038 606

88 444 060



GlomA®rulopathies et
maladies rA©nales
tubulo-interstitielles
Hyperplasie de la prostate
Insuffisance rA©nale aiguA«
Insuffisance rA©nale
chronique

Insuffisance rA©nale, sans
prA©cision

Lithiases urinaires

Troubles menstruels,
mA®©nopausiques et autres
affections gA©nitales
fA©minines

Totaux pour les Maladies
de l'appareil
gA®nito-urinaire ci-dessus

Grossesse, accouchement et puerpACralitA©

Accouchement unique et
spontanA©

Autres accouchements
Autres complications de la
grossesse principalement
pendant la pA©riode
prA©natale

Autres complications de la
grossesse principalement
pendant le travail et
l'accouchement

Autres complications
puerpAcCrales

Autres problA"'mes
obstA®tricaux

Avortement mA®©dical
Dystocie

Grossesse se terminant par
un avortement
SepticA©mie maternelle
A’dA"me, protA©inurie et
hypertension au cours de la
grossesse, de
l'accouchement et de la
puerpAcralitA©

Totaux pour les
Grossesse, accouchement
et puerpA©ralitA©
ci-dessus

Certaines affections dont l'origine se situe dans la pA©riode pAGrinatale

22 672 145

36 095
1081 317
10 065 202
122 335

3 326 501
27735

154 858 094

111 760

230 854
1067 431

328 920

37922
133771
223
95674
18 025

2642
12 437

2 039 658

29 352 332

4190

1 070 535
6 368 410
108 324

3299 964
7 302 246

109 675 193

174 560

224 155
9078 213

6 790 480

121 337
4311 752
15 808
1573 467
2067 130

206 917
1143 148

25 706 966

52 024 477

40 285
2151 853
16 433 612
230 659

6 626 465
7 329 982

264 533 286

286 319

455 008
10 145 643

7119 399

159 259
4 445 523
16 031
1669 140
2085 156

209 559
1155 586

27 746 624



Anomalies liA©es A une 330 665 037 280 036 595 610 701 632
briA"vetA© de la gestation et
un poids insuffisant A la

naissance

Asphyxie obstA®tricale et 116 541 174 76 827 304 193 368 477
traumatismes obstAGtricaux

Autres affections dont 133 098 095 104 533 467 237 631 561

l'origine se situe dans la
pA©riode pA®rinatale

Retard de croissance et 5922 326 6 185 527 12 107 853
malnutrition du fA“tus
Totaux pour les Certaines 586 226 632 467 582 892 1 053 809 524

affections dont I'origine se
situe dans la pA©riode
pACrinatale ci-dessus

Malformations congA®©nitales et anomalies chromosomiques

Anomalie cardiaque 109 770 858 95 589 183 205 360 041
congA®nitale
Autres malformations 230 406 373 141 698 457 372 104 830

congA®nitales et anomalies

chromosomiques

Totaux pour les 340177 231 237 287 640 577 464 871
Malformations

congA®nitales et

anomalies

chromosomiques

ci-dessus

SymptA'mes, signes et rA©sultats anormaux d'examens cliniques et de laboratoire, non classA®©s ailleurs

Autres causes de mortalitA© 3 418 098 3122232 6 540 330
mal dA®©finies et non

prA©cisA©es

Autres symptA'mes, signes 252 147 257 214 842 214 466 989 470

et rA©sultats anormaux
d'examens cliniques et de

laboratoire

Douleur abdominale et 24 811 020 39 312 368 64 123 388
pelvienne

Douleur au niveau de la 4 347 323 3951413 8 298 736
gorge et du thorax

Totaux pour les 284 723 698 261 228 227 545 951 925

SymptA’'mes, signes et
rA©sultats anormaux
d'examens cliniques et de
laboratoire, non classA©s
ailleurs ci-dessus

LA®Gsions traumatiques, empoisonnements et certaines autres consA©quences de causes externes

Autres IAG©sions 102 530 906 62 617 061 165 147 967
traumatiques
Autres IAG©sions 35713998 19 563 210 55 277 208

traumatiques de la tAdte



BrA»lures et corrosions
Complications de soins
chirurgicaux et mA©dicaux,
non classA®©es ailleurs
Effets de causes externes,
autres et non prA©cisA©s
Fracture de l'avant-bras
Fracture de la jambe, y
compris la cheville

Fracture du fA©mur
Intoxications par des
mA©dicaments et des
substances biologiques
LA®sion traumatique
intracrA¢nienne
SA©quelles de IAGsions
traumatiques,
d'empoisonnements et
d'autres consA©quences de
causes externes

Totaux pour les LAG®sions
traumatiques,
empoisonnements et
certaines autres

consA©quences de causes

externes ci-dessus

Causes externes de morbiditA© et de mortalitA©

Accidents de transport
Autres blessures
intentionnelles

Blessures da€™intention
indA©terminAGe

Chutes

Exposition au feu
Intoxications

LA®sion traumatique, sans
prAG©cision

LA®©sions auto-infligA©es
Noyade

Violence physique

Totaux pour les Causes
externes de morbiditA© et
de mortalitA®© ci-dessus

10 416 056

38 536 278

13 761 844

34 728 916
241 359 770

35461 914
4705178

23 682 545

540 897 405

0
0

0

92

1277

R O O O

369

5760 464

33292 277

10677 614

17 308 518
204 569 364

26 414 890
7 289 926

13 357 450

400 850 774

207

885
372

R O O O

464

16 176 520

71 828 555

24 439 458

52 037 434
445929 134

61 876 804
11995103

37 039 996

941 748 179

Facteurs influant sur I'A©tat de santA®© et motifs de recours aux services de santA®©

Autres facteurs influant sur
I'AGtat de santA© et motifs
de recours aux services de
santA©

Autres soins mA©dicaux
Enfants nA®©s vivants, selon
le lieu de naissance

727 934 522

155 164 758
142 206 341

518 242 213

117 946 254
140 609 614

1246 176 735

273111012
282 815 955



Mise en observation et 75 583 664
examen mA®©dical pour

suspicion de maladies

Prise en charge d'une 18 308
contraception

Totaux pour les Facteurs 1100 907 592
influant sur I'AGtat de

santA© et motifs de

recours aux services de

santA© ci-dessus

Totaux 5850 872 700

Remarques :

136 375 797 211 959 460

939 336 957 643

914 113 213 2 015 020 806

4 679 069 205 10 529 941 905

1. Veuillez lire le rapport de Fardeau économique de la maladie au Canada, 2010 pour en comprendre les limites en

matiere de données.
2. Les données

sont regroupées par des chapitres de la Classification internationale des maladies (CIM) (version 10). Veuillez

lire le rapport de Fardeau

économique de la maladie au Canada, 2010 pour les catégories de diagnostic et les codes des CIM-10

associés

3. Le chapitre de la CIM XIX, Blessures (Lésions) traumatiques,

empoisonnement et certaines autres conséquences de causes externes (code de lésion de type 1) et le

chapitre XX, Causes externes de

morbidité et de mortalité (code de blessure (Iésion) de type 2) ont été combinés. Les données de la
mortalité étaient classifiées par chapitre XX. Les autres données étaient classifiées par chapitre XIX.
4. Les co?ts de m?dicaments ne sont pas disponibles pour les

territoires.



